

Звіт про виконання плану заходів у IV кварталі 2024року з
реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Захід	Виконавець	Запланована дата завершення	Фактична дата завершення	Продукт або послуги, які з'являться в результаті виконання заходу
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту				
Завдання 1.Збір і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення				
1) проведення за участю громадських організацій моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління культури Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації		2024	1)Моніторинг доступності та оцінку ступеня безбар'єрності в закладах культури Голосіївського району для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення було здійснено за участю голови ГО «Всеукраїнська громадська організація «Всеукраїнський парламент працездатних інвалідів» В.Петровського у I кварталі 2024. Управлінню культури підпорядковано заклади культурно-освітньої сфери, які розміщені в 34 приміщеннях, з них 2 заклади знаходяться в одному приміщенні. Наразі мають безперешкодний доступ для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення 20, закладів культурно-освітньої сфери, з них на 11 об'єктах встановлено пандуси та засоби пристосування для доступу маломобільних груп населення.

				Потребують улаштування пандусів ще 6 об'єктів, оснащення ліфтами/підйомниками (на поверхи та східці) всередині приміщень 13 об'єктів. З метою забезпечення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об'єктів соціально-культурного призначення району під час проведення капітальних ремонтів у приміщеннях закладів встановлюються пандуси, здійснюються заходи щодо доступності місць загального користування для людей з обмеженими можливостями, пристосування під'їздів та підходів до закладів. У IV кварталі 2024 року проведено ремонт частини приміщення Київської театральної школи-студії (ул.В.Васильківська. 76-б). Під час ремонту було встановлено поручень на пандусі центрального входу до приміщення.
Завдання:5. Збір і поширення достовірної інформації про доступність для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення центрів надання адміністративних послуг, молодіжних центрів та закладів культури				
2) Збір інформації щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, де можливий доступ до послуг у сфері фізичної культури і спорту всіх груп населення, зокрема осіб з інвалідністю	Відділ у справах молоді та спорту	2024	26.08.2024	2) Зібрано інформацію по позашкільних навчальних закладах- закладах фізичної культури і спорту, які віднесені до сфери управління відділу у справах молоді та спорту Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації щодо оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю. За результатами існує 15 приміщень, з яких: 8 розташовані у житлових будинках (у підвальних приміщеннях, або на других поверхах), що технічно унеможливує встановлення пандусів та інших спеціальних засобів для безперешкодного пересування

				осіб з інвалідністю, які потребують встановлення пандусів, а саме: 1) спортивний клуб «Аеліта» (просп. Глушкова, 31-А) - найбільш доцільним є встановлення; 2) спортивний клуб «Корчувате» (вул. Набережно-Корчуватська, 80); 3) спортивний клуб (вул. Горіхуватський шлях, 9); 4) спортивний клуб «Титан» (вул. Деміївська, 35-Б); 5) спортивний клуб «Кремез» (вул. Жилинська, 45); 6) КДЮСШ № 15 (вул. Героїв Маріуполя, 7-А); 7) КДЮСШ № 15 (вул. Ягідна, 2).
Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створювання та оновлення відповідно до сучасних стандартів доступності				
Завдання: 13. Пристосування головних входів і приміщень будівель міністерств, інших центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для використання маломобільними групами населення, зокрема особами з інвалідністю				
1) проведення відповідних будівельних/ремонтних робіт	Управління соціального захисту населення Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації	01.01.2024	01.01.2024	1) З метою забезпечення безперешкодного доступу людей з обмеженими фізичними можливостями до об'єктів соціальної сфери приміщення управління соціального захисту населення (далі – Управління) за адресами: вул. Юлії Здановської, 5 корп.3 (головний офіс) та Маричанська, 5 облаштовано пандусом, входні двері мають відповідні розміри для в'їзду на візку, є кнопка виклику працівника. Також в приміщенні Управління обладнано окрему вбиральню для людей з інвалідністю, облаштоване окреме, пріоритетне місце для паркування. Для осіб з вадами зору облаштовано інформаційний стенд шрифтом Брайля.
Завдання 22. Забезпечення фізичної доступності об'єктів культурної інфраструктури				

забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек	Управління культури Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації	На 2024 рік не заплановано	На 2024 рік не заплановано	Безперешкодний доступ для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення мають 10 бібліотек району. Потребують вирішення проблем архітектурної доступності для безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення 4 приміщення бібліотек З метою забезпечення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об'єктів соціально-культурного призначення району під час проведення капітальних ремонтів у приміщеннях бібліотечних закладів встановлюються пандуси, здійснюються заходи щодо доступності місць загального користування для людей з обмеженими можливостями, пристосування під'їздів та підходів до закладів. У 2024 капітальні ремонти в бібліотеках району не здійснювалися.
Завдання:24. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану				
1) облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Управління культури Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації;	на 2024 рік не заплановано	на 2024 рік не заплановано	1) У підпорядкованих управлінню культури Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації закладах 3 приміщення визначені як приміщення подвійного призначення (найпростіші укриття) https://gis.kyivcity.gov.ua/shelter/ : Київська дитяча музична школа № 3 ім. В.С.Косенка, вул.Володимирська, 78-А; бібліотека ім. М.Т. Рильського, вул. Велика Китаївська, 83; бібліотека ім. П.Й. Панча, вул. Велика Васильківська, 90. Видатків з бюджету міста Києва на

	КП «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Голосіївського району м. Києва» Відділ у справах молоді та спорту Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації Управління освіти Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації	до 20.12.2024 року 2024 рік 2025 рік	до 20.12.2024 року 2024 рік	реалізацію забезпечення доступності для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення до найпростіших укриттів упродовж 2022 – 2024 років не виділялись. КП «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Голосіївського району м. Києва» на об'єкті «Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту (цивільної оборони), сховище обліковий № 103863 за адресою: вулиця Володимирська, 78 у Голосіївському районі м. Києва» підрядною організацією буде встановлений механічний підйомник на гусеничному ході Відділом у справах молоді та спорту Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації зібрано інформацію щодо доступності для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю найпростіших укриттів, які розташовані у позашкільних навчальних закладах – закладах фізичної культури і спорту. За результатом: приміщення розташовані у житлових будинках чи у підвальних приміщеннях, що технічно унеможливує встановлення пандусів та інших спеціальних засобів для безперешкодного пересування осіб з інвалідністю. За адресою: вул. Набережно-Корчуватська, 80 можливе встановлення пандуса Будівництво захисних споруд подвійного
--	--	---	---	--

	Служба у справах дітей та сім'ї Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації			призначення з урахуванням принципів безбар'єрності в закладах освіти школа № 44 :., вул. Жилинська, 46; ліцей № 130, вул. Велика Васильківська, 128; школа № 186, вул. Зої Бутенко, 8; гімназія № 236, вул. Академіка Заболотного, 144 Потреба в облаштуванні пандуса приміщення Служби у справах дітей та сім'ї згідно норм ДБН В.2.2-40:2018
2) проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Управління культури Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації;	січень 2024	січень 2024	2) Управлінням культури Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації;проведено оцінку потреби в облаштуванні укриттів засобами доступу. Укриття облаштовані в підвальних та цокольних поверхах, де здійснюється основна діяльність закладів культури, потребують здійснення заходів доступності
3) проведення (за участю громадських об'єднань) моніторингу дотримання прав маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в разі виникнення надзвичайних ситуацій, зокрема щодо забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд	Управління культури Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації;	05.03.2024	05.03.2024	3) Моніторинг доступності та оцінку ступеня безбар'єрності в закладах культури Голосіївського району для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення було здійснено за участю голови ГО «Всеукраїнська громадська організація «Всеукраїнський парламент працездатних інвалідів» В.Петровського у І кварталі 2024. (Відповідно до пункту 8 постанови КМУ від 26.05.2021 № 537 Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного

цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу				оточення і послуг для осіб з інвалідністю моніторинг ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю проводиться один раз на рік.) Управлінню культури підпорядковано заклади культурно-освітньої сфери, які розміщені в 34 приміщеннях, з них 2 заклади знаходяться в одному приміщенні.https://docs.google.com/spreadsheets/d/1UE6kQywzz_7czW5gFg2G4S-UbngezYJO6bptJT_ylv0o/edit#gid=1473131802 12 об'єктів обладнані пандусом та засобами пристосування для доступу маломобільних груп населення до закладів культури, 6 об'єктів мають безперешкодний доступ для людей з обмеженими можливостями: мають безперешкодний вхід, який не потребує встановлення пандуса та відсутність сходів всередині приміщень, 16 об'єктів потребують улаштування пандусами, в.ч. 2 об'єкти заміни засобів пристосування (направляючих) на пандуси. Із усіх вищезазначених об'єктів потребують облаштування підйомником/ліфтом (на поверхи та східці) всередині закладу (будівлі) – 17 об'єктів
5) проведення навчання соціальних, медичних працівників та інших працівників, які беруть участь у заходах з евакуації маломобільних груп населення,	Заклади охорони здоров'я, що передані до сфери управління Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації	2024 рік	2024 рік	5)Проведені навчання з надання медичної допомоги населенню, яке знаходиться на збірному пункті евакуації

включаючи осіб з інвалідністю				
Завдання: 26. Поліпшення умов безперешкодного доступу всіх груп населення, зокрема молоді із стійкими порушеннями повсякденного функціонування, до об'єктів фізичного оточення				
2) Здійснення верифікації даних щодо внесеної інформації стосовно об'єктів спортивної інфраструктури до електронного Реєстру спортивних споруд з метою їх обліку, у тому числі пристосування всіма групами населення, зокрема особами із стійкими порушеннями повсякденного функціонування, для занять руховою активністю та спортом	Відділ у справах молоді та спорту Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації	30.11.2024		Здійснюється комплекс організаційних заходів стосовно внесення спортивних споруд в Електронний реєстр спортивних споруд України. Станом на 24.12.2024 п'ятнадцять спортивних закладів/ об'єктів унесено в Електронний реєстр спортивних споруд України
Завдання: 27. Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення із забезпеченнями універсального дизайну та розумного пристосування				
4) вжиття заходів за результатами моніторингу для забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення	Управління освіти Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації	2024 рік	31.12.2024	4) у 2024 році облаштовано пандусами заклади загальної середньої освіти №№ : 15, 150, 7 та заклади дошкільної освіти №№: 372, 513, 798
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність.				
Стратегічна ціль: інформація, яка надходить від суб'єктів владних повноважень та в ході судового, виборчого процесу, процесу референдуму, є доступною для кожного				
Завдання: 34. Врегулювання питань щодо доступності інформації під час надання публічних послуг				

проведення моніторингу доступності інформації, що оприлюднюється центральними органами виконавчої влади (зокрема для осіб з порушеннями слуху, зору та інтелектуальними порушеннями), на їх власних веб-сайтах	Управління культури Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації;	2024	2024	На веб-сайті ЦБС Голосіївського району м. Києва розміщено багато цікавої та корисної інформації для осіб з інвалідністю. Зокрема, в рубриці «Громадський електронний простір» створено сторінку «Сайти урядових установ» https://clsgnovii.blogspot.com/p/blog-page_89.html, де розміщено інформацію з посиланням на ресурси центральних органів виконавчої влади. На сторінці «Місцеве самоврядування» https://clsgnovii.blogspot.com/p/blog-page_6.html розміщено інформацію про діяльність місцевих органів виконавчої влади Київської міської державної адміністрації та Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації. Використання в бібліотеках району електронних форм створює для осіб з інвалідністю зручний пошуково-інформаційний режим. В рубриці «Інформаційні матеріали для осіб з вадами слуху та зору» https://clsgchitalnazala.blogspot.com/p/blog-page_63.html розміщені різноманітні матеріали з посиланням для осіб з інвалідністю, зокрема: «Інклюзивний вебдизайн», дистанційний онлайн-курс «Копірайтинг – професія успішного майбутнього», онлайн-курс жестової мови (українською мовою), пісні жестовою мовою, кінетичні особливості української жестової мови, онлайн-бібліотеку для людей з вадами зору
---	--	-------------	-------------	---

				«Ліхтар» https://lihtar.in.ua, онлайн-бібліотеку шрифтом Брайля https://braillem.com/, першу безкоштовну бібліотеку аудіокниг українською мовою «Слухай» https://sluhay.com.ua/. Спеціальні блоги «Українська книга онлайн», «Наші видання», «Періодика в Інтернеті», «Інформаційні видання» вебсайту ЦБС Голосіївського району м.Києва постійно оновлювались та доповнювались новими матеріалами. На сторінці «Читай. Слухай. Дивись» створено рубрику «Радіо-блог «Теорія неймовірності» з посиланням на ресурс http://www.nrcu.gov.ua/prog.html?id=886. На сторінці «Соціальні послуги» вебсайту ЦБС Голосіївського району м.Києва https://clsgnovii.blogspot.com/p/blog-page_9.html розміщено посилання на освітні серіали «Цифрові технології для людей з інвалідністю» застосунку «Дія. Освіта», де особи з інвалідністю можуть дізнатись про додатки, які полегшують користування гаджетами, розширити функції їх пристроїв за допомогою спеціальних можливостей, озвучити друкований текст, відправити повідомлення в меседжерах, замовити товари й онлайн-послуги та навчатися дистанційно. На сторінці «Соціальний сервіс киянина» https://clsgsocservis.blogspot.com/p/blog-page_49.html окремого ресурсу «Громадський електронний простір» вебсайту ЦБС розміщено посилання на
--	--	--	--	--

				Національну асамблею людей з інвалідністю в Україні, першу українську платформу для осіб з інвалідністю EnableMe UA (повний сучасний довідник з будь-яких питань інвалідності та дружнє ком'юніті для українців з ментальними розладами, хронічними захворюваннями та різними групами інвалідності), «ІНВАФШКИ» (поради та ідеї, які допомагають людям з інвалідністю ставати максимально незалежними від сторонньої допомоги), «Дія. Цифрова освіта» (національна онлайн-програма з підвищення цифрової грамотності українців) тощо.
Стратегічна ціль: кожен має рівний доступ до інформації, яку транслюють телерадіоорганізації та яка необхідна для участі у культурному житті, проведенні дозвілля і відпочинку та заняття спортом				
Завдання:41. Проведення широкої інформаційнопросвітницької кампанії для працівників державних та комунальних установ, організацій, професійних спільнот та громадськості на всіх рівнях щодо політики безбар'єрності та недискримінації				
1) проведення циклу вебінарів для працівників державних та комунальних закладів культури та закладів освіти сфери культури щодо політики безбар'єрності та недискримінації	Управління культури Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації			1)Для працівників бібліотек Централізованої бібліотечної системи щоквартально проводяться просвітницькі заходи щодо політики безбар'єрності та недискримінації, важливості створення безбар'єрного середовища.У книжковому фонді бібліотеки «Деміївська» (просп.Голосіївський, 46/1) є збірка шрифтом Брайля для дітей молодшого та шкільного віку «Зіркові казки» (авт. Т.Череп-Пероганич та І.Ковальчук). На сторінці «Слухай. Читай. Дивись» веб-сайту ЦБС Голосіївського району м.Києва оновлено рубрику «Інформаційні матеріали для осіб з вадами слуху та зору»

	Управління освіти Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації Голосіївський районний в місті Києві центр соціальних служб	2024 31 грудня 2024	2024	https://clsgchitalnazala.blogspot.com/p/blog-page_63.html, де розміщено «Інклюзивний вебдизайн», дистанційний онлайн-курс «Копірайтинг – професія успішного майбутнього 2.0». В рубриці «Українська книга онлайн» веб-сайту ЦБС Голосіївського району м.Києва розміщені посилання на онлайн-бібліотеку для людей з вадами зору «Ліхтар» https://lihtar.in.ua/, онлайн-бібліотеку шрифтом Брайля https://braillem.com/, першу безкоштовну бібліотеку аудіокниг українською мовою «Слухай» https://sluhay.com.ua/ та безкоштовну онлайн-бібліотеку «Booksonline.com.ua» Н вебсайті ЦБС розміщено посилання на Центральну спеціалізовану бібліотеку для сліпих (ЦСБС) ім.М. Островського, яка є публічним медіа-культурним, освітницьким, соціально- реабілітаційним, закладом об'єднання громадян Українського товариства сліпих (УТОС) https://csbs.org.ua/ Вебінари щодо політики безбар'єрності та недискримінації для працівників комунальних закладів освіти проведено згідно графіків. Голосіївський районний в місті Києві центр соціальних служб працює над забезпеченням та неухильним дотриманням прав людини. Одним із напрямків у сфері захисту прав людини є забезпечення недискримінації та безбар'єрності. Саме
--	--	---------------------------------------	-------------	--

				тому фахівцями Центру постійно розміщується інформація, щодо недискримінації на сторінці у соціальній мережі за посиланням: https://www.facebook.com/groups/1715166518761226. Фахівці Центру систематично проходять навчання щодо створення політики безбар'єрного середовища та недискримінації та залучають дорослих членів сім'ї до участі у школі батьківства дітей з порушеннями розвитку.
Стратегічна ціль: інформація, необхідна для задоволення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною				
Завдання:50. Проведення інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів»				
1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	Управління культури Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації	2024	2024	У рубриці «Безбар'єрність» вебсайту ЦБС Голосіївського району м.Києва https://clsognovii.blogspot.com/p/blog-page_24.html в рамках інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів» розміщено освітні серіали: «Безбар'єрна грамотність», «Держава без бар'єрів», «Довідник безбар'єрності», «Безбар'єрність в галузі гостинності», «Гайд безбар'єрних подій», «Інклюзивна молодіжна робота» тощо. На сторінці ЦБС Голосіївського району м.Києва в соціальній мережі Фейсбук було розміщено публікацію «Безбар'єрність» Центру координації експертизи та промоції безбар'єрності як нової суспільної форми https://www.facebook.com/golosiivcbs та освітні матеріали по безбар'єрності
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність				
Стратегічна ціль: швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх				
Завдання:55. Забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього				
1) актуалізація та	Заклади охорони здоров'я, що	2024 рік	2024 рік	1)КНП «ЦПМСД № 1», КНП «ЦПМСД

здійснення аналізу даних щодо нинішнього стану забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	передані до сфери управління Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації			№ 2», КНП «КДЦ» забезпечені швидкісним інтернетом (який працює при наявності електропостачання) та засобами доступу до нього
56. Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти та культури, а також бібліотек та інших центрів у межах населених пунктів				
1) забезпечення бібліотек комп'ютерними тифлокомплексами	Управління культури Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації	На 2024 рік не заплановано	На 2024 рік не заплановано	1) Придбання персональних комп'ютерів та спеціалізованих тифлокомплексів для осіб з вадами зору заплановано здійснити для бібліотеки № 15 для дітей (вул. Набережно-Корчуватська, 92) після завершення в її приміщенні капітального ремонту. У 2024 році коштів на здійснення капітального ремонту не доведено
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність				
Стратегічна ціль: різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі				
Завдання: 76. Створення умов для вдосконалення сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування				
4) забезпечення розвитку сімейних форм виховання, проведення із залученням регіональних та місцевих засобів масової інформації інформаційної кампанії з питань влаштування дітей до сімейних форм виховання	Служба у справах дітей та сім'ї Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації	2024	2024	4) На веб-сайті Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації, на постійній основі, розміщені оголошення про пошук кандидатів в патронатні сім'ї, кандидатів у батьки-вихователі та прийомні сім'ї. Інформація постійно поширюється в соціальних мережах (Facebook), а також розміщується в Голосіївській районній філії Київського міського центру зайнятості та Центрі надання адміністративних послуг. Інформація про сімейні форми виховання дітей розміщена на офіційному веб-сайті

				Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації . постійно, зокрема під час прийому громадян, спеціалістами Служби проводилась роз'яснювальна робота щодо сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Протягом 2023-2024 років Службою проводилась інформаційна кампанія щодо популяризації сімейних форм виховання. Спеціалістами Служби та Голосіївського районного в місті Києві Центру соціальних служб під час проведення тематичних заходів розповсюджувалися інформаційні буклети щодо пошуку кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, опікуни/піклувальники, усиновителі. Усі кандидати в усиновлювачі та в опікуни направляються на курси підготовки (навчання) з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Спеціалісти Служби здійснюють контроль за виконанням опікунами/піклувальниками, батьками-вихователями своїх обов'язків по догляду та вихованню статусних дітей з урахуванням вимог воєнного часу, відповідно до графіка – не рідше ніж один раз на рік, а також виконання плану соціального супроводження та якості отриманих ними соціальних послуг. Протягом звітного періоду спеціалістами Служби здійснювався контроль за умовами навчання, виховання, утримання та розвитку дітей. На території району функціонує 6 дитячих
--	--	--	--	--

				будинків сімейного типу в яких виховується 21 дитина, з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, за первинним обліком Служби. Наразі три з ДБСТ перебувають з дітьми за кордоном
Стратегічна ціль: усім громадянам доступні публічні та соціальні послуги, які відповідають міжнародним стандартам				
Завдання:83. Забезпечення захисту і безпеки осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп				
5) забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю	Управління освіти Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	Виготовлено проектно-кошторисну документацію	5)Будівництво захисних споруд подвійного призначення з урахуванням принципів безбар'єрності в закладах освіти: школа № 44, вул. Жилянська, 46; ліцей № 130, вул. Велика Васильківська, 128; школа № 186, вул. Зої Бутенко, 8; гімназія № 236, вул. Академіка Заболотного, 144
Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення				
Завдання:87. Впровадження комплексних реабілітаційних та абілітаційних послуг, спрямованих на підвищення якості життя, активності, працездатності та залучення в усі форми суспільного життя (переоцінка діючої системи та стандартів реабілітації, імплементація комплексних сучасних підходів)				
11) формування	Комунальне некомерційне	2024 рік	2024 рік	11)Реабілітація осіб з інвалідністю, в тому

концептуальних підходів щодо розвитку реабілітаційних послуг за місцем проживання/перебування особи в рамках розвитку амбулаторної реабілітаційної послуги	підприємство «Консультативно-діагностичний центр» Голосіївського району м. Києва			числі, поранених, травмованих і хворих військовослужбовців, та членів їх сімей здійснюється за пакетом 54 «Реабілітаційна допомога дорослим та дітям у амбулаторних умовах».
Завдання:88. Інтеграція державної політики охорони здоров'я в частині здоров'я населення, просвітництва, гуманізації та культивування здорового способу життя до державної політики безбар'єрності (принцип «здоров'я, а не лікування»)				
1) проведення інформаційно-просвітницьких заходів для зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнопаління, відповідальної самозбережувальної поведінки.	Управління культури Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації			В закладах культурно-освітньої сфери галузі культури проведено просвітницькі заходи щодо культивування здорового способу життя. На веб-сайті ЦБС Голосіївського району м.Києва рубрику «Громадське здоров'я» https://clsgnovii.blogspot.com/p/blog-page_30.html доповнено новими рекомендаційними матеріалами міської програми «Громадське здоров'я» Департаменту охорони здоров'я міста Києва: «Наркотики та підлітки», «Перша допомога в разі опіків», «Дитячий травматизм», «Як захистити себе від вірусних гепатитів?» тощо. В рубриці «Послуги ветеранам війни» веб-сайту ЦБС Голосіївського району м.Києва розміщені посилання на Центр стресостійкості, створений в Україні для запобігання стресовим травматичним станам та надання психологічної підтримки різним соціальним і професійним групам населення, зокрема демобілізованим військовим та членам їх родин; «Єдину ветеранську лінію», «Київ Мілітарі Хаб» та рекомендаційні матеріали в межах Всеукраїнської програми

				ментального здоров'я «Ти як?» на тему як допомогти собі та іншим у періоди стресу, «Турбота про військовослужбовця» (гаряча лінія Міноборони 1512) тощо. У бібліотеці №152 сімейного читання відбулось арт-терапевтичне заняття «Стресостійкість» в рамках проєкту «Смуга» благодійної організації UnitedHelpUkraine. У рамках інформаційної кампанії до Всесвітнього дня психічного здоров'я (World Mental Health Day) в бібліотеках проведено низку заходів з метою підвищення рівня обізнаності суспільства про проблеми психічного здоров'я та мобілізації зусиль на його підтримку. У закладах Централізованої системи дитячо-юнацьких клубів «Щасливе дитинство» Голосіївського району м.Києва у звітний період 426 вихованців відвідали 24 інформаційно-просвітницькі тематичні заходи, а саме: «Зроби свій вибір – збережи життя!», «Хто попереджений – той захищений!», «Травми взимку: правила поведінки та перша допомога», «Алкоголь – викрадач розуму», «Оздоровчий вплив музики на організм людини», «Наркотики – зло!» та інші.
Завдання:99.Актуалізація державної політики з питань здорового та активного довголіття населення				
розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту розпорядження про схвалення Стратегії державної політики з питань здорового та	Управління соціального захисту населення Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації	01.01.2024	01.01.2024	При Територіальному центрі створено та з 07.09.2018 відкрито «Центр активного довголіття громадян» за адресою: вул. Васильківська, 27, корп. 1. Центром передбачено надання людям похилого віку послуг, які спрямовані на проведення комплексу заходів, а саме:

активного довголіття населення на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів на 2024—2025 роки з її реалізації				лекції, бесіди, навчання, ЛФК, йога. Є можливість для осіб з інвалідністю, переміщених осіб, учасників АТО, громадян вікової категорії 50 + поліпшити фізичний та психологічний стан здоров'я, удосконалити знання з комп'ютерної грамоти, української та іноземних мов, розвинути навички у прикладному мистецтві. Основними завданнями Центру є: - поліпшення умов для самореалізації громадян похилого віку та їх участі у процесах розвитку суспільства; - забезпечення здоров'я та благополуччя громадян похилого віку; - створення середовища, сприятливого для активного життя таких громадян; - створення системи захисту прав громадян похилого віку; - розробка та впровадження інноваційних соціальних проектів. Метою діяльності Центру є: - збільшення очікуваної тривалості активного життя осіб віком від 60 років; - підвищення рівня охоплення громадян похилого віку, які зайняті самоосвітою; - підвищення рівня зайнятості осіб віком від 55 до 64 років; - підвищення рівня охоплення формальною освітою осіб віком від 45 років; - підвищення рівня охоплення соціальними послугами громадян похилого віку за місцем проживання; - зменшення кількості випадків незаконного відчуження майна громадян похилого віку.
---	--	--	--	--

				Щомісяця Центром надаються наступні послуги: індивідуальні консультації психолога, в тому числі для внутрішньо переміщених громадян, групові консультування; розгляд звернень громадян; співпраця з громадськими організаціями; заняття в студії «Рукоділья»; заняття з ЛПФ, реабілітації та йоги; заняття з англійської мови; заняття з комп'ютерної грамотності.
Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня захисту жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю, від насильства в умовах збройного конфлікту				
Завдання:100. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації				
1) проведення гендерно чутливих інформаційнопросвітницьких заходів для формування в суспільстві нульової толерантності до насильства та експлуатації	Служба у справах дітей та сім'ї Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації	2024	2024	1) Станом на 11.12.2024 року до Служби надійшло 351 повідомлення про факти домашнього насильства свідками або очевидцями були діти або зазнали насильства. У разі надходження повідомлень з дітьми та батьками проводиться профілактична робота передбачена законодавством України
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність				
Стратегічна ціль: потенціал кожної особи розкривається завдяки інклюзивній освіті				
Завдання:113. Забезпечення розвитку мережі та підтримка інклюзивно-ресурсних центрів				
2) здійснення заходів щодо відновлення мережі інклюзивно-ресурсних центрів	Структурні підрозділи Київської міської державної адміністрації, районні в місті Києві державні адміністрації	2024	У процесі виконання	2) https://golosiiv.irc.org.ua/ https://golosiiv.irc.org.ua/merazha-zakladiv-osviti-golosiivskogo-rajonu-m-kievi-stanom-na-01032021-r-13-08-27-03-03-2021/
5) сприяння забезпеченню інклюзивно-ресурсних центрів достатньою	Структурні підрозділи Київської міської державної адміністрації, районні в місті Києві державні адміністрації	2024	У процесі виконання	5) https://golosiiv.irc.org.ua/news/20-00-11-11-12-2024/

кількістю кваліфікованих фахівців				
7)продовження процесу формування мережі інклюзивно-ресурсних центрів, забезпечення функціонування інклюзивно-ресурсних центрів відповідно до нормативів	Структурні підрозділи Київської міської державної адміністрації, районні в місті Києві державні адміністрації	2024	У процесі виконання	
